treinta (30) días siguientes a la fecha de su retiro.

El llamamiento especial al servicio sólo suspende transitoriamente los contratos de trabajo.
Además de lo previsto en las leyes laborales, la contravención será sancionada por el Gobierno
con multas de cincuenta mil ($ 50.000.) a doscientos cincuenta mil ($ 250.000.) pesos moneda
legal por cada Oficial o Suboficial.

ARTÍCULO 138. ANTIGüEDAD EN EL MOMENTO DEL LLAMAMIENTO AL
SERVICIO ACTIVO. <Decreto derogado por el artículo 263 del Decreto 95 de 1989> Los
Oficiales y Suboficiales que sean reincorporados al servicio, ingresarán con la misma antigüedad